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ҚАЗІРГІ УАҚЫТТАҒЫ ҚАЗАҚСТАН ЖӘНЕ ҚЫТАЙДЫҢ АУЫЛ
ШАРУАШЫЛЫҚ ЖАҒДАЙЫ

Абельдина Р.Қ.,Мусагалиева Б.

Қазіргі уақытта Қазақстан Республикасының Елбасы сыртқы саясатта
Қытайға үлкен маңыз берді. Қытай Еліміздің дипломатиясында Ресейден кейінгі
маңызды орынды тұр.

Қазақстан Республикасының Президенті Нұрсұлтан Назарбаевтің «Қазақстан
экономикалық, әлеуметтік және саяси жедел жаңғыру жолында» 2005 жылғы
Қазақстан халқына Жолдауының 5 тараудың бірінші тараушасында «Ресей, Қытай,
АҚШ, Еуропалық Одақпен ынтымақтастықты дамыту басым бағыттар болып қала
береді. Азия мен Таяу Шығыстың негізгі елдерімен өзара іс-қимылға зор маңыз
беріледі» (1) - деп көрсетілді.

Қазақстан Республикасында аграрлық саясаттың негізіндегі жаңа ережесі –
жерге меншіктік құқықтың болуы аса маңызды болып табылады. Жер  кодексі заң
арқылы ауылдың әлеуметтік экономикалық жағдайына әсерін айқындайды.

Қазақстанның ауыл шаруашылығына қолайлы жерлері көп болғандықтан,
әлем нарығында бәсекелестікке қабілетті агроөнеркәсіп секторын дамытуға барлық
мүмкіндіктері бар.

Қазақстанның ауыл шаруашылығын нарықтық қатынастарға қалыптастыру
және нарықтық қатынастарды орнықтыру мәселелері оның барысындағы
қиыншылықтар өзекті проблемалардың бірі болып саналады.

Қытай Халық Республикасы қазіргі уақытта зол экономикалық прогреске
жетті. Бұл жетістіктер Қытай үкіметі өз халқының тұрмыс жағдайын көтеру
мақсатында еркін нарықтық экономикаға өтумен байланысты.

Қытайдың экономикасы  сыртқы шақыруларға орнықты. Ең алдымен,
дүниежүзілiк шаруашылықпен өзара әрекеттесудiң сұрақтары шарттар бұл
дамытудың сыртқы факторларының қолдануының мүмкiндiктерiнiң
позицияларымен тiректiң курсiнiң басым сақтауында өз күшiмен қаралды.

Қытай әлеуметтік кешенді құрылыстарды, экологияны қорғауды,
экономикалық секторларды реттеуді, ғылым техника мен білім беруді дамытуды
толық қамтыған әлеуметтік прогрессивті тездетудің нақтылы шаралары
қарастырылған күрделі жоспарлады.

Қорытындылай келе Қазақстан мен Қытай қарым-қатынастары бұрынғыдан
жоғары деңгейде дами түседі.


